
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　（単位：円）

　　　　　　　

622,977,000
0

3,535,688

      △         73,618,688
2,300,000
1,259,312

　　国庫補助金収入
　　　学術研究振興資金補助金収入

　　 地方公共団体補助金収入

549,359,000
2,300,000
4,795,000

（平成20年4月1日から平成21年3月31日）

収入の部

1,886,356,497

938,570,000

446,540,299

26,259,000
626,512,688

5,408,760,000
40,148,900

556,454,000

1,420,177,606

4,484,883,498

△       1,638,975,398
9,392,086,642
2,798,247,608

12,190,334,250

6,688,850
2,495,377

1,931,960,740
549,964,927

　　　決　　　　算

「予備費」

その他の支出

施設関係支出
設備関係支出

資金収支計算書

307,696,000

　　　決　　　　算

104,671,377
1,733,367,000

237,737,050

　　　　予　　　算

29,175,447

1,283,550,000
1,541,942,000

△      1,789,982,000

70,000,000

4,784,336,000
1,955,080,487

531,681,850

9,864,774,000

資産運用支出

　　　　科　　　目

資金収入調整勘定
　　　　小　　　計
前年度繰越支払資金

学生生徒等納付金収入
手数料収入
寄付金収入
補助金収入

    収入の部合計

385,624,000
2,026,000,000

管理経費支出

296,800,000

2,798,247,608
12,663,021,608

資産運用収入

前受金収入
その他の収入

　　　予　　　　算
5,504,410,000

30,776,000
29,200,000

　　　　差　　　異
95,650,000

事業収入
雑収入

      △           9,372,900
2,941,000

      △         70,058,688

      △         60,916,299
139,643,503
59,062,950

教育研究経費支出

支出の部
　　　　科　　　目
人件費支出

344,980,000
121,764,394

      △        151,006,602
472,687,358

472,687,358

　　　　差　　　異
299,452,502
23,119,747

      △         18,283,077
40,824,553

次年度繰越支払資金

△         214,172,000
90,401,286

90,401,286

9,381,745,651
2,808,588,599 491,371,009

      △         11,607,377
      △        306,708,971
      △        271,440,193

(9,598,714)

116,278,754
2,040,075,971

579,136,193

135,557,879
      △         18,683,651

    支出の部合計

9,363,062,000
3,299,959,608

12,663,021,608 12,190,334,250

△         349,729,879
　　　小　　　計
資金支出調整勘定

9,598,714　　合　　　　　計
教育研究用機器備品支出設備関係支出

（注）予備費使用内訳

472,687,358

渉外費支出

88,987
325,500

教育研究経費経費支出 医療経費支出
修理費支出

管理経費支出


