資金収支計算書 (平成20年4月1日から平成21年3月31日)

(単位:円)

収入の部						
科目	予 算	決 算	差	異		
学生生徒等納付金収入	5,504,410,000	5,408,760,000		95,650,000		
手数料収入	30,776,000	40,148,900	\triangle	9,372,900		
寄付金収入	29,200,000	26,259,000		2,941,000		
補助金収入	556,454,000	626,512,688	\triangle	70,058,688		
国庫補助金収入	549,359,000	622,977,000	\triangle	73,618,688		
学術研究振興資金補助金収入	2,300,000	0		2,300,000		
地方公共団体補助金収入	4,795,000	3,535,688		1,259,312		
資産運用収入	385,624,000	446,540,299	\triangle	60,916,299		
事業収入	2,026,000,000	1,886,356,497		139,643,503		
雑収入	296,800,000	237,737,050		59,062,950		
前受金収入	1,283,550,000	938,570,000		344,980,000		
その他の収入	1,541,942,000	1,420,177,606		121,764,394		
資金収入調整勘定	\triangle 1,789,982,000	\triangle 1,638,975,398	\triangle	151,006,602		
小 計	9,864,774,000	9,392,086,642		472,687,358		
前年度繰越支払資金	2,798,247,608	2,798,247,608				
収入の部合計	12,663,021,608	12,190,334,250		472,687,358		

支出の部				
科目	予 算	決 算	差	異
人件費支出	4,784,336,000	4,484,883,498		299,452,502
教育研究経費支出	1,955,080,487	1,931,960,740		23,119,747
管理経費支出	531,681,850	549,964,927	\triangle	18,283,077
施設関係支出	70,000,000	29,175,447		40,824,553
設備関係支出	104,671,377	116,278,754	\triangle	11,607,377
資産運用支出	1,733,367,000	2,040,075,971	\triangle	306,708,971
その他の支出	307,696,000	579,136,193	\triangle	271,440,193
「予備費」	(9,598,714)			90,401,286
	90,401,286			30,401,200
資金支出調整勘定	\triangle 214,172,00	\triangle 349,729,879		135,557,879
小 計	9,363,062,000	9,381,745,651	\triangle	18,683,651
次年度繰越支払資金	3,299,959,608	2,808,588,599		491,371,009
支出の部合計	12,663,021,608	12,190,334,250		472,687,358

(注)予備費使用内訳

教育研究経費経費支出	医療経費支出	88,987
	修理費支出	325,500
管理経費支出	渉外費支出	6,688,850
設備関係支出	教育研究用機器備品支出	2,495,377
	合 計	9,598,714